

Świeradów-Zdrój, dnia 14.07.2008r.

.....
.....
.....
.....

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655) zawiadamia się, że w dniu 11.07.2008r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zadanie pn. „**Moje Boisko Orlik 2012**”w Świeradowie-Zdroju – etap I, o treści:

- 1. Wymagania zawarte w § 4 pkt 5 Wykonawca jest w stanie zrealizować jedynie po określeniu osi geodezyjnych i rapera. Czy takie informacje Wykonawca uzyska z dokumentów, które Zamawiający przekaże w dniu przekazania Placu Budowy?**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wykonawca otrzyma od Zamawiającego projekt budowlany, na bazie którego winien we własnym zakresie wytyczyć geodezyjnie boiska będące przedmiotem umowy, a po wykonaniu zadania dokonać inwentaryzacji obiektu. Oferent w złożonej ofercie winien wycenić koszty usług geodezyjnych w całości.

- 2. Wymagane uzgodnienia opisane w § 4 pkt. 7 dotyczące urządzeń podziemnych na terenie inwestycji należą do obowiązku Projektanta, Wykonawca jedynie ma obowiązek zapoznać się z umiejscowieniem tych urządzeń. Czy takie uzgodnienia Zamawiający posiada?**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Sporządzona dokumentacja techniczna nie posiada uzgodnień branżowych. Została wykonana w procedurze umożliwiającej zgłoszenie robót, bez konieczności uzyskania pozwolenia na budowę. W tym przypadku od Wykonawcy będzie wymagane zgłoszenie rozpoczęcia robót właścicielom urządzeń podziemnych i nadziemnych znajdujących się na terenie placu budowy - na 7 dni przed ich rozpoczęciem. Roboty budowlane będą realizowane w pobliżu urządzeń podziemnych. Zgłoszenie robót ma na celu zapobieżenie wystąpienia ewentualnych kolizji i zapewnienia nadzoru przez właścicieli uzbrojenia w trakcie prowadzonych robót budowlanych. W przypadku sieci energetycznych i urządzeń wodno-kanalizacyjnych Zamawiający posiada warunki techniczne określające sposób przyłączenia nowo wybudowanych urządzeń.

- 3. Wymagania § 4 pkt. 15 obowiązują Wykonawcę tylko w okresie prac budowlanych natomiast w czasie trwania okresu gwarancyjnego obowiązki te należą do Zamawiającego – obiekt inwestycji przejmuje on protokołem odbioru.**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dokona modyfikacji tego zapisu, stanowi on zmianę nr 1 do Modyfikacji nr 1 SIWZ.

- 4. W § 12 pkt. 1 lit. C – prosimy o wyjaśnienie zapisu: „inne przypadki zwłoki”. Co jest zaliczane do innych przypadków zwłoki?**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przez „inne przypadki zwłoki” rozumie sytuacje faktyczne w których Wykonawca dopuszcza się zwłoki, która nie jest przewidziana w § 12 ust. 1 lit.b), np. nie przejmie ze swojej winy w terminie określonym w „Danych Kontraktowych” Placu Budowy.

- 5. W § 12 pkt. 2 powinien znaleźć się zapis o naliczaniu kar przez Wykonawcę w sytuacji jeżeli Zamawiający nie przekaze w terminie Placu Budowy, jest to ważne ponieważ nieterminowe przekazanie Placu Budowy może wiązać się z opóźnieniem wykonania zadania.**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dokona uzupełnienia o niniejszy zapis, stanowi on zmianę nr 2 do Modyfikacji nr 1 SIWZ.

- 6. Prosimy o wyjaśnienie zapisu § 12 pkt. 3 w szczególności lit. b dotyczącej wystawiania not obciążających, na jakiej zasadzie będą one wystawiane, co będzie podstawą do wystawienia takiej noty oraz czy Wykonawca będzie informowany pisemnie o przystąpieniu do takich czynności?**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

W sytuacji, gdy przedmiot zamówienia nie zostanie wykonany w terminie i wygaśnię zabezpieczenie należytego wykonania umowy, wniesione przez Wykonawcę np. polisa lub inny dokument ubezpieczeniowy, Zamawiający utraci uprawnienie wystąpienia do Gwaranta z roszczeniem o dokonanie zapłaty kar umownych. W tej sytuacji Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę o wystawieniu not obciążających, opiewających na kwoty wynikające z naliczonych kar umownych, według zasad ustalonych w § 12 ust. 3 i 4 i zarząda zapłaty.

- 7. Zgodnie z art. 147 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych jeżeli Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy § 15, zabezpieczenie służy także pokryciu roszczeń z tytułu gwarancji jakości – czy zabezpieczenie robót objętych umową oraz gwarancji jakości można zabezpieczyć w jednym dokumencie np. gwarancji towarzystwa ubezpieczeniowego?**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy i gwarancja z tytułu jakości może stanowić jeden dokument. Jednak Wykonawca musi się liczyć z wystąpieniem konieczności aneksowania w razie przesunięcia jakiegokolwiek terminu związanego z odbiorem zadania. W szczególności może się zdarzyć że np. przy odbiorze stwierdzone zostaną wady co spowoduje, że zostaną przesunięte terminy odbioru i przesuną się terminy uprawnień Zamawiającego z tytułu gwarancji jakości. W związku z powyższym Wykonawca musi się liczyć z koniecznością aneksowania przedłożonej polisy.

- 8. § 15 pkt 2 – prosimy o sprecyzowanie na czym ma polegać rozszerzenie rękojmi. Procedura postępowania gwarancyjnego powinna zostać ustalona przed podpisaniem umowy, ponieważ jest niezbędna do udzielenia gwarancji.**

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dokona modyfikacji tego zapisu, stanowi on zmianę nr 3 do Modyfikacji nr 1 SIWZ.

.....
Zamawiający

*Sporządził:
Monika Sautycz
Podinspektor ds. Zamówień publicznych
Tel. 0-75 78 17 562
Pokój nr 3.*